
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 86              del  20/01/2017 

Determina n. 79           del 25/01/2017 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER REGISTRAZIONE FISCALE 

CONTRATTO N.493 DI REP. DEL 28.12.2016 - PAGAMENTO E 

LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEGLI INTERESSATI  TERSAN PUGLIA 

S.P.A. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- In esecuzione della determinazione dirigenziale n.291 del 04/03/2016, in data 28/12/2016, è stato 

stipulato il contratto n.493 di Rep. con la ditta “Tersan Puglia S.p.A.” (con sede in Modugno alla 

S.P. 231 Km.1,6), per l’affidamento del servizio di recupero, in regime di somministrazione, dei 

rifiuti organici CER 20.01.08, CER 20.03.02 e CER 20.02.01; 

 

- E’ necessario provvedere, entro venti giorni decorrenti dalla data di stipula, alla registrazione 

fiscale del suddetto contratto con procedura telematica e pagamento della somma di €.245,00 

mediante modello F24/EP; 

 

- In ottemperanza a quanto previsto nel detto contratto, le spese di bollo e registrazione sono a 

carico del Comune di Barletta, che ha provveduto al pagamento del Modello F24/EP mediante 

procedura telematica con provvisorio n.14 del 16/01/2017; 

 

- Visto l’art.107, comma 3, D.Lgs. n.267/2000; 

- Visto il Decreto Sindacale n.21 del 28/07/2016; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n.267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 

 

1) DI DARE ATTO che, con provvisorio d’uscita n.14 del 16.01.2017, il Comune di Barletta ha 

versato la somma di €.245,00, a titolo di imposta di bollo e di registro; 

 

2) DI IMPEGNARE la somma di €.245,00 sul Capitolo 9261444 del Bilancio provvisorio 2017, a 

titolo di imposte di bollo e di registro; 

 

3) DI DEMANDARE all’Ufficio Ragioneria di provvedere alla regolarizzazione del provvisorio di 

uscita n.14 del 16/01/2017 di €.245,00, con il quale è stato pagato dal Tesoriere Comunale il 

Modello F24/EP relativo al contratto n.493 di Rep. del 28/12/2016, quanto all’imposta di registro; 

nonché all’invio della presente determinazione al Settore Servizi Istituzionali - Ufficio 

Deliberazioni per la pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio; 

 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà altresì pubblicato sul sito istituzionale, nella 

Sezione Amministrazione trasparente, Sezione Bandi di Gara e Contratti, ai sensi degli art.23 e 37 

del D.Lgs. n.33/2013. 
 

Il Responsabile del Servizio Il Dirigente del Settore 
Dott.ssa Francesca Dinunno Dott.ssa Santa Scommegna 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.79 del 25/01/2017

01/02/2017Data: Importo: 245,00

Oggetto: DETERMINA NR.79 (PROPOSTA NR:86): IMPEGNO DI SPESA PER REGISTRAZIONE FISCALE CONTRATTO N.493 DI REP.
DEL 28.12.2016 - PAGAMENTO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEGLI INTERESSATI  TERSAN PUGLIA S.P.A.

Bilancio
Anno: 2017

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        11 - Altri servizi generali
         1 - Spese correnti
       102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 55.000,00
2.351,25

245,00
2.596,25

52.403,75Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 40.000,00

490,00

245,00

735,00

Disponibilità residua: 39.265,00

Capitolo: 9261444

Oggetto: Imposta di registro - Ufficio contratti.

Progetto: Altri servizi generali

119 Ufficio Contratti

119 Ufficio ContrattiResp. servizio:

2017 500/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 500/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 500/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.02.01.02.001 - Imposta di registro e di bollo

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 01/02/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.02.001 Imposta di registro e di bollo



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

86

IMPEGNO DI SPESA PER REGISTRAZIONE FISCALE CONTRATTO N.493 DI REP. DEL 28.12.2016
- PAGAMENTO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEGLI INTERESSATI  TERSAN PUGLIA S.P.A.

2017

Servizio contratti, assicurazioni e sinistri

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 11 Nr. adozione generale: 79
25/01/2017Data adozione:

01/02/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  25/01/2017                          N°  79 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 03/02/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 18/02/2017 

 

 

Barletta, lì 03/02/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


